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Olsztyn, 11.06.2025 r.  

 

Komunikat prasowy  

 

W trosce o najmłodszych – o nowych standardach i podnoszeniu jakości 
opieki nad dziećmi do lat 3 

Regionalna konferencja projektu Akademia Wsparcia w województwie warmińsko-mazurskim 

 

Wdrożenie jednolitych, jakościowych standardów opieki dziennej nad dziećmi do lat 3 to główny cel 
projektu „Akademia Wsparcia - krajowy system wspierania rozwoju opieki wczesnodziecięcej 2024-2026”, 
współfinansowanego ze środków budżetu państwa. W najbliższy wtorek, 17 czerwca 2025 r., w Kuźni 
Społecznej przy ul. Marka Kotańskiego 1, odbędzie się konferencja inaugurująca regionalny etap projektu. 
Wezmą w niej udział przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, władze 
samorządowe, dyrektorzy żłobków oraz eksperci specjalizujący się w zakresie edukacji wczesnodziecięcej. 
Wojewódzkim Liderem i organizatorem spotkania jest Wyższa Szkoła Gospodarki.  

Konferencja skierowana jest do przedstawicieli jednostek samorządowych oraz dyrektorów i zarządzających 
placówkami opieki nad najmłodszymi dziećmi. Wydarzenie będzie okazją do zaprezentowania oraz omówienia 
rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 13 grudnia 2024 r., które wprowadza 
jednolite standardy jakościowe obowiązujące od 1 stycznia 2026 r. Dokument ten wyznacza nowe ramy 
dla żłobków, klubów dziecięcych oraz dziennych opiekunów i ma kluczowe znaczenie dla rozwoju systemu 
wczesnodziecięcej opieki w Polsce. 

Projekt „Akademia Wsparcia” umożliwi gminom efektywnie podnoszenie jakości opieki nad najmłodszymi, 
a rodzicom – godzenie życia rodzinnego z zawodowym. Samorządy i placówki opieki dziennej otrzymają 
niezbędną wiedzę, która przełoży się bezpośrednio na lepszą współpracę z rodzicami oraz większą dostępność 
miejsc opieki w regionie – mówi Anna Świtała-Wierzbicka z Wyższej Szkoły Gospodarki.  

„Akademia Wsparcia” zrealizuje w woj. warmińsko-mazurskim szkolenia dla pracowników jednostek 
samorządu terytorialnego w zakresie kontroli jakości placówek oraz szkolenia i warsztaty dla dyrektorów 
żłobków i klubów dziecięcych dotyczące wdrażania standardów. W planach jest również podniesienie 
kompetencji opiekunów zatrudnionych w placówkach, kwalifikacja nowych opiekunów, a także mentoring 
online i superwizje. 
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Udział w wydarzeniu potwierdzili przedstawiciele Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Fundacji 
Rozwoju Dzieci im. Komeńskiego, Fundacji Zwalcz Nudę oraz eksperci i praktycy z regionu. W programie 
przewidziano zarówno wystąpienia plenarne, jak i sesje warsztatowe, które pozwolą na omówienie 
praktycznych aspektów wdrażania nowych standardów oraz wyzwań stojących przed samorządami 
i instytucjami opieki. 

Konferencja inaugurująca regionalny etap projektu odbędzie się 17 czerwca w godz. 11:00-15:00, 
w Kuźni Społecznej przy ul. Marka Kotańskiego 1 w Olsztynie.  

Briefing przewidziany jest w godzinach 10:30 – 11:00.  

Prośby o akredytacje przyjmowane są do 13.06.2025 r., do końca dnia.  

 

Kontakt dla mediów 

Anna Gierko 

anna.gierko@byd.pl     

tel. 604 227 415 

 

 

O projekcie  

„Akademia Wsparcia – krajowy system wspierania rozwoju opieki wczesnodziecięcej w Polsce 2024–2026” to ogólnopolski program 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, którego celem jest zbudowanie spójnych standardów jakości opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 i zapewnienie ich skutecznego wdrożenia w całym kraju. Projekt jest finansowany z budżetu państwa i realizowany 
we współpracy z partnerami regionalnymi – w województwie warmińsko-mazurskim funkcję Wojewódzkiego Lidera pełni Wyższa 
Szkoła Gospodarki.  
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